
 

 

 

２０２６年コスタ・セレーナ金沢発着クルーズ 

商品発表記者会見について 

 

 株式会社ベストワンドットコムより、標記の記者会見について案内がありまし

たので、別紙のとおりお知らせします。 

 

 出欠は別紙記載の事務局まで直接お申込みください。 

 令和７年６月４日 

  港湾活用推進室 

担当:田西、山田、新保 

外線:225-1516内線:4473 

【2026年GW コスタクルーズ⾦沢就航 記者発表会開催概要】 

【⽇ 時】 2025年 6⽉9⽇（⽉）15:00〜16:00（受付 14:30〜） 
【場 所】 ⾦沢港クルーズターミナル 2F セミナールーム（⽯川県⾦沢市無量寺町 リ-65） 
【内 容】 ① 運航クルーズ船・スケジュール並びに旅程、予約開始⽇の告知 VTR 

② 株式会社ベストワンドットコム 代表取締役会⻑ 澤⽥秀太 ご挨拶 
③ コスタクルーズ ⽇本･韓国⽀社⻑ 浜岡聡⼀ ご挨拶 
④ 概要説明 株式会社ベストワンドットコム 上級執⾏役員 国⾨量佑 
⑤ 質疑応答 ⑥ フォトセッション 
 

※途中⼊退室可能 

※登壇者への個別インタビューが必要な場合はPR スタッフまでお声掛けください。 

※進⾏の都合上、予告無く当⽇の内容・スケジュールを変更させていただく可能性があります。 

予めご了承ください。 



【取材案内状】                                                2025 年 6 ⽉吉⽇ 
報道関係各位                                           ベストワンドットコム PR 事務局  
 
 
 
 
 
 
 
 
「テクノロジーにより世界中に感動体験と豊かな⽣活を創出する」をミッションとする株式会社ベストワンドットコム（本
社︓東京都新宿区、代表取締役会⻑︓澤⽥秀太）は、昨年 6 ⽉に 5 年ぶりに⾦沢発着でコスタセレーナのチャー
タークルーズを⾏い、今年も 6 ⽉に⾏い、のべ 9,000 名近いお客様にクルーズ旅⾏を楽しんでいただきました。 
2026 年はお客様からのご要望も多かったゴールデンウィークの時期に初めて催⾏することが決定いたしましたので、
報道関係の皆様に向けた就航に関する発表を 6 ⽉ 9 ⽇（⽉）15︓00 より、⾦沢港クルーズターミナルにて開催
いたします。 

 イタリアのクルーズ会社であるコスタクルーズ社は、2016 年の⽇本初就航時に⾦沢を発着港に指定するなど、以前か
ら⾦沢を重要な拠点と位置付けてきました。昨年 6 ⽉には株式会社べストワンドットコムのチャータークルーズにより、5
年ぶりにコスタセレーナが⾦沢発着にて 2 本の就航が実現し、昨年に続き今年の 6 ⽉も同じく株式会社べストワンドット
コムのチャータークルーズにより、2 年間で約 9,000 名近くのお客様に乗船いただき、北陸からの⽇本海クルーズを楽しん
でいただきました。 
株式会社ベストワンドットコムは、2024 年、2025 年と 2 年連続で 6 ⽉にチャータークルーズを就航して参りましたが、

ますます⽇本全体のクルーズ旅への注⽬が⾼まっていることを受け、2026 年は 5 ⽉のゴールデンウィークの時期に再び
⾦沢発着のチャータークルーズを 2 本運航することを決定いたしました。これにより、さらに多くのお客様にクルーズ旅⾏の
魅⼒を楽しんでいただく所存です。 
記者発表の当⽇である 6 ⽉ 9 ⽇（⽉）は、⽇本全体のクルーズ旅⾏の盛り上がりを数字と共にご紹介しつつ、⾦沢

発着クルーズを 3 年連続で実施する理由、ゴールデンウィークコースの⾒どころなどを説明いたします。また、ちょうど、今年
チャーターしたコスタセレーナが釜⼭から⾦沢港に寄港。クルーズを楽しんだお客様がお帰りになるタイミングです。 
 報道関係の皆様におかれましては、ご多⽤中のことと存じますが、ご出席・ご取材賜りますようお願い申し上げます。 
 

【2026 年 GW コスタクルーズ⾦沢就航 記者発表会開催概要】 
 【⽇ 時】 2025 年 6 ⽉ 9 ⽇（⽉）15:00〜16:00（受付 14:30〜） 
 【場 所】 ⾦沢港クルーズターミナル 2F セミナールーム（⽯川県⾦沢市無量寺町 リ-65） 
 【内  容】  ① 運航クルーズ船・スケジュール並びに旅程、予約開始⽇の告知VTR  
  ② 株式会社ベストワンドットコム 代表取締役会⻑ 澤⽥秀太 ご挨拶  
  ③ コスタクルーズ⽇本･韓国⽀社⻑ 浜岡聡⼀ ご挨拶  
  ④ 概要説明 株式会社ベストワンドットコム 上級執⾏役員 国⾨量佑  
  ⑤ 質疑応答 ⑥ フォトセッション  

※途中⼊退室可能※登壇者への個別インタビューが必要な場合は PR スタッフまでお声掛けください。 
※進⾏の都合上、予告無く当⽇の内容・スケジュールを変更させていただく可能性があります。予めご了承ください。 

 
【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先】 

 ベストワンドットコム PR 事務局 担当︓藤岡、橘、⽮柄  
TEL︓090-8686-9372（当⽇の連絡先） MAIL︓pr-bestone@overeasy.co.jp  

⽇本海クルーズプランでもっともコスパの良いクルーズ旅が 
初のゴールデンウィークに就航決定︕  
⽇程、寄港地に関する記者発表会 

【⽇ 時】 2025 年 6 ⽉ 9 ⽇（⽉）15:00〜16:00（受付 14:30〜） 
【場 所】 ⾦沢港クルーズターミナル 2F セミナールーム（⽯川県⾦沢市無量寺町 リ-65） 
● 申し込みフォーム https://x.gd/OmwFE 
 


